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ODPOWIEDZ NA PYTANIA WYKONAWCOW

dotyczy : postepowania na zaméwienie publiczne na ,,Swiadczenie ustug pocztowych
w obrocie krajowym i zagranicznym dla Gminy Jasien w zakresie przyjmowania,
przemieszczania i doreczania przesylek pocztowych oraz ewentualnych zwrotow”

Dziatajgc na podstawie art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien
publicznych (Dz. U. 2013 r. poz.907 ze zm.) informuje, ze do Zamawiajgcego wplynety
nastepujace pytania dotyczace w/w zamdwienia publicznego:

Pytanie nr 1
W Formularzu cenowym nalezy podaé ceny dla przesytek poleconych ekonomicznych w
obrocie zagranicznym (poz. 44 - 46).

Wykonawca informuje, ze z dniem 1 stycznia 2014 roku weszta w zycie zmiana do artykutu
13 Swiatowej Konwencji Pocztowej, ktdra polega na rezygnacji krajow cztonkowskich
Swiatowego Zwigzku Pocztowego ze $wiadczenia fakultatywnej ustugi polecenia dla
przesytek ekonomicznych. Tym samym, od 1 stycznia 2014 r. zlikwidowana zostata kategoria
ekonomiczne przesyiki listowe polecone w obrocie zagranicznym.

W zwiazku z powyzszym Wykonawca wnosi o dopuszczenie zmiany i potraktowanie tych
przesytek jako przesytki rejestrowane priorytetowe oraz modyfikacje poz. 44 - 46 Formularza
cenowego.

Odpowiedz:
Zamawiajacy zmienia zapisy SIWZ w ten sposob, ze w Zatgczniku do oferty — Formularz
cenowy poz. 44 — 46 nalezy traktowac jako przesyiki listowe rejestrowane priorytetowe.

Pytanie nr 2

Zgodnie z trescig zatgcznika nr 7 do SIWZ pkt 8 oraz trescig zatagcznika nr 8 do SIWZ § 2
ust. 4. Wykonawca bedzie doreczal Zamawiajgcemu do jego siedziby pokwitowane przez
adresata potwierdzenie odbioru przesytki niezwltocznie po dokonaniu doreczenia przesytki,
nie pdZniej jednak, niz w ciggu 7 dni roboczych od dnia doreczenia’.

Wyjasniamy, ze $wiadczenie przez Wykonawce ustugi dodatkowej ,potwierdzenia odbioru
przesyiki rejestrowanej’ jest realizowane zgodnie z Rozporzgdzeniem Ministra Administracji i
Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunkéw wykonywania ustug powszechnych
przez operatora wyznaczonego (Dz. U. z dnia 09.05.2013 r., poz. 545). W przedmiotowym
rozporzadzeniu w § 31 ust. 1-3 okreslono zakres Swiadczenia wskazanej ustugi. Uzyskanie
potwierdzenia odbioru przesytki rejestrowanej lub kwoty pienieznej okres$lonej w przekazie
pocztowym zostato unormowane ponadto w Ustawie z dnia 23 listopada 2013 roku Prawo
pocztowe (Dz. U. z 29 grudnia 2012 roku, poz. 1529) w art. 46 pkt 2 ppkt 6).

Wskazane wyzej regulacje nie okreslajg gwarantowanego terminu zwrotu pokwitowanego
przez adresata potwierdzenia odbioru.



Na podstawie art. 47 pkt 1) ustawy Prawo pocztowe zostaty w Rozporzadzeniu Ministra
Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunkéw wykonywania ustug
powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. z dnia 09.05.2013 r., poz. 545)
okreslone minimalne wymagania w zakresie jakosci ustug — do ktorych przestrzegania
Wykonawca zostat zobowigzany.

Tym samym w $wietle obowigzujacych przepiséw Wykonawca dorecza do siedziby
nadawcow pokwitowane przez adresata potwierdzenia odbioru niezwtocznie po dokonaniu
przesytki lecz nie gwarantuje ich doreczenia w ciggu 7 dni roboczych.

Czy w swietle powyzszych wyjasnien Zamawiajgcy dopuszcza mozliwosé zmiany
powyzszego zapisu na nastepujgcy:

.Wykonawca bedzie doreczat Zamawiajgcemu do jego siedziby pokwitowane przez adresata
potwierdzenie odbioru przesytki niezwtocznie po dokonaniu doreczenia przesytki.”?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie zmienia zapiséw SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 3

Zgodnie z trescig zatgcznika nr 7 do SIWZ pkt. 24 ,Zamawiajgcy ma prawo zleci¢ ustuge
innemu operatorowi, a kosztami realizacji ustugi obcigzy¢ Wykonawce, jezeli Wykonawca nie
odbierze z siedziby Zamawiajgcego, tj. z Urzedu Miejskiego w Jasieniu przy ul. XX Lecia 20,
przesytek w wyznaczonym dniu i czasie”

a) Czy Zamawiajgcy okreslajgc ,zleci¢ ustuge” ma na mysli tylko ustuge odbioru przesytek
i dostarczenie ich do punktu nadania?

b) Czy Zamawiajgcy dopuszcza mozliwo$¢ zastgpienia zapisu nastepujgcym: ,Wykonawca
zapfaci Zamawiajgcemu kare umowng w wysokosci 200% opfaty za jeden odbior w
przypadku niezgtoszenia sie po odbidr przesytek w oznaczonym dniu.”?

¢) Czy Zamawiajgcy dopuszcza mozliwosé dodania do umowy zapisu o tresci: ,Wykonawca
nie ponosi odpowiedzialnosci za opdznione odebranie przesyfek lub ich nieodebranie w
przypadku dziatania sity wyzszej, ktéra uniemozliwi odbiér, przewdz i nadanie? Zapis taki
koresponduje z trescig zatgcznika nr 7 do SIWZ pkt 21.

Odpowiedz:
a) Zamawiajacy ma na mysli ustuge odbioru przesytek od Zamawiajgcego i dostarczenie
ich do adresatow.
b) Zamawiajacy nie zmienia zapisow SIWZ w tym zakresie.
¢) Zamawiajgcy nie zmienia zapisow SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 4
W zatgczniku nr 8 do SIWZ § 6 ust. 2 Zamawiajgcy okresla termin ptatnosci faktury tj. ,271 dni
od daty otrzymania przez Zamawiajgcego prawidfowo wystawionej faktury VAT".

Czy biorgc pod uwage obowigzujgce regulacje wewnetrzne u Wykonawcy oraz ze wzgledu
na fakt, iz ponizsza propozycja zapewnia wystarczajgcy czas na dokonanie ptatnosci,
Zamawiajgcy dopuszcza zmiang terminu ptatno$ci za zrealizowane ustugi pocztowe wedtug
proponowanego zapisu: ,74 dni od daty wystawienia przez Wykonawce prawidfowej faktury
VAT"?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie zmienia zapiséw SIWZ w tym zakresie.



Pytanie nr 5
Zgodnie z treécig SIWZ § 6 ust. 3 ,Za dzieri dokonania zapfaty przyjmuje sie date obcigzenia
rachunku bankowego Zamawiajgcego”.

Czy Zamawiajgcy dopuszcza mozliwos¢ zmiany zapisu na nastepujacy: ,Za dzier dokonania
zapfaty przyjmuje sie date uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie zmienia zapisow SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 6
W zataczniku nr 8 do SIWZ § 8 ust. 1 Zamawiajgcy okresla kare umowng z tytuiu
rozwigzania umowy z winy Wykonawcy.

Czy Zamawiajgcy dopuszcza zmniejszenie wysokosci kary umownej z tytutu rozwigzania
umowy z winy Wykonawcy o 1/2?

Kary umowne okreslone w wysokosci wskazanej powyzej, bedg — zdaniem Wykonawcy —
uznane, w kazdym wypadku, za kary razgco wygoérowane.

Zgodnie, bowiem z trescig art. 484 § 2 k.c. ,Jezeli zobowigzanie zostato w znacznej czesci
wykonane, diuznik moze zgda¢ zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy
kara umowna jest razgco wygoérowana.” Taka mozliwo$¢ podwazania wysokosci kary
umownej moze narazi¢ strony umowy na koszty ewentualnego postepowania sgdowego.
Jednoczesnie tak wysoki poziom kary umownej za odstgpienie od umowy zmusi
Wykonawcow do uwzglednienia tego elementu ryzyka przy wycenie ustug dla
Zamawiajgcego, co znajdzie wyraz w podwyzszeniu ceny. Z tych wzgledow zwracamy sie o
rozwazenie, czy kara umowna w wysokosci zaproponowanej w 5% wynagrodzenia brutto
wskazanego w umowie, nie bedg chroni¢ Zamawiajgcego w dostatecznym stopniu.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie zmienia zapiséw SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr7

W zatgczniku nr 8 do SIWZ § 8 ust. 3 Zamawiajgcy okresla kare umowng ,w wysokosci 5 %
wynagrodzenia za dany miesigc rozliczeniowy za kazdy dzienn opoZnienia w odbiorze
przesytek pocztowych w tym miesigcu rozliczeniowym”.

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ zmiany zapisu na nastepujacy: ,Wykonawca zapfaci
Zamawiajgcemu kare umowng w wysokosci 200% opfaty za jeden odbior w przypadku
niezgfoszenia sie po odbior przesytek w oznaczonym dniu.”?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie zmienia zapiséw SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 8

W zatgczniku nr 8 do SIWZ § 8 ust. 4 Zamawiajgcy okresla kare umowng ,w wysokos$ci 5 %
wynagrodzenia za dany miesigc rozliczeniowy za kazdy przypadek niewykonania lub
nienalezytego wykonania umowy, inny niz wskazany w ust. 3, w tym miesigcu
rozliczeniowym”,

Uprzejmie informuje, ze odpowiedzialnos¢ operatora pocztowego za niewykonanie lub
nienalezyte wykonanie ustug pocztowych reguluje Ustawa z dnia 23 listopada 2012 roku
Prawo Pocztowe (Dz.U. z 29 grudnia 2012 r., poz. 1529). Rozdziat 8 ww. Ustawy reguluje



wysoko$¢ odszkodowania jakie przystuguje z tytutu niewykonania lub nienalezytego
wykonania ustugi powszechnej oraz ustugi pocztowej nie bedacej ustugg powszechng. Tym
samym, Wykonawca moze ponosi¢ odpowiedzialno$é w zakresie ustug pocztowych jedynie
zgodnie z obowigzujgcymi przepisami ustawy Prawo pocztowe.

Ponadto, tres¢ § 8 ust. 4 powoduje mozliwos¢ naktadania na Wykonawce wielokrotnych kar
za to samo uchybienie. Na przyktad w przypadku utraty, ubytku lub uszkodzenia przesyitki —
zgodnie z zapisami § 8 ust. 2 zatgcznika nr 8 do SIWZ - Wykonawca zaptaci
Zamawiajgcemu odszkodowanie zgodne z ustawg Prawo pocztowe i jednoczesnie zostanie
obcigzony karg umowng ,w wysokosci 5 % wynagrodzenia za dany miesigc rozliczeniowy”.

Czy w Swietle powyzszych wyjasnien Zamawiajgcy dopuszcza mozliwo$¢ usuniecia zapisu?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dokonuje zmiany § 8 ust. 4 zatgcznika nr 8 do SIWZ (wzér umowy), ktory
otrzymuje nastepujgce brzmienie:

. 4. Wykonawca zaplaci Zamawiajgcemu kare umowng w wysokosci 5 % wynagrodzenia za
dany miesigc rozliczeniowy za kazdy przypadek niewykonania lub nienalezytego wykonania
umowy, inny niz wskazany w ust. 2 lub 3, w tym miesigcu rozliczeniowym. ”.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiajgcy dopuszcza mozliwo$sé zmiany cen w trakcie obowigzywania umowy w
przypadku zmiany cennika Wykonawcy oraz jesli konieczno$¢ wprowadzania zmian umowy
wynika z uregulowan prawnych w zakresie ustalania lub zatwierdzania cen za ustugi
pocztowe w rozumieniu ustawy Prawo pocztowe?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie zmienia zapisow SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ usuniecia tresci § 6 ust. 6 jezeli w pkt 5 Formularza
ofertowego Wykonawca nie wskaze Zadnego zakresu, ktdry bytby powierzony
podwykonawcy?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie zmienia zapiséw SIWZ w tym zakresie.

Zamawiajacy wydtuza termin skiadania ofert do dnia 23.01.2014 r. godz. 13:00,
miejsce: Urzad Miejski w Jasieniu, ul. XX Lecia 20, 68-320 Jasien, Sekretariat.
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